IBO%
lrr3trÍillo aâÀa&t$o

ÔÊ ê§§lÂôeo§r tTit"nÁxÀÀ

íO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 026/2022-PLSL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 02612022.
PLSL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÀO
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA
EXPLORERNET TECNOLOGIA E

COMUNICACAO LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

TNSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA. IBGC, SOCiEdAdE CiViI

sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob

o no 21.236.845/OOO5-84, qualificada como organização social pelo Decreto Estadual

n" 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 1A, Setor Bela Vista, são
Luís de Montes Belos/GO, CEP 76.100-000, neste ato representado na forma do seu

estatuto social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

e,

de outro lado EXPLORERNET TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA., pessoa

jurÍdica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 41.606.341/0001-92, com

endereço sede na Av. Pres. Kennedy, no 1160, Maracanã, Anápolis/GO, Tel: (62)
gg277 -5452, e-mail: vasmim.vaz@explorernet.com.br, neste ato representada na forma

do seu contrato social; doravante denominada apenas como CONTR-ATADA.

De comum acordo e pautadas peta boajé contratual insculpida no ar1,.422 do Código

Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediânte

as seguintes cláusulas e condições:

cLÁusuLA PRtMEIRA - DA PRORROGAçÃO

aditivo, o CONTRATO No 02612022-PLSL fica prorroqado por

, contados do fim da vigência inicialmente prevista, observadas,

ainda, as seguintes disPosições:

1 .1. A vigência do CONTRATO N' 02612022-PLSL é vinculada à vigência do

Contrato de Gestão n" 4/2022-SES/GO, celebrado com o Estado de Goiás,
deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará imediatamente a

extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no caput.

1 .2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

1.3. Com exceção das disposições não alteradas nesta oportunidade
mantém-se os valores e condições de pagamento durante a nova dura
do contrato.

1. Pelo presente termo
mais í2 (doze) meses

Lilahoradr> prrr Di Rezcndc,{dvocacta

Rua 09 Esquina com Rua 22,N" 1279, Setor oeste

Página I dc 2

zapsisn 4 1oda8Íí-ecnQrRniao§,câEPrí,{#%81.9n,trnL4csÊrJá3[íe"q#e{2, Ã"mÂ\E fi}af}óPrFÂ69',*iI trgugl2o,

I§GÇ
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIçÔES FINA]S

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçôes do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para Íirmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e Íorma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 03 de março de 2023.

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÂO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

EXPLORERNET TECNOL A E COMUNICACAO LTDA.
CONTRATADA

Testem un has:

1) 2)
ues

:,eletivoS e

IBGC-ITÀTRIZ

.As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Nome
CPF:

Nome:
CPF:

Irlaborarb por Di Rezcndc Advocacia

Rua 09 Esquina com Rua 22, N" 1279, Sêtor Oêstê

Prigira 2 c1c 2

zapsisn 4 1oda8íÍ-ccoÇrlnniaofrqâEP;íl#%BJ§.,trfr1"18CI,?;Já3[3t"i3;,á3,{Zr Â-.m,il! mrfàõ0im6!G€[+.{gs[Lozo

ú*tq

V ZapSign Flelatório de Assinaturas

I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" O26.PLSL .
São Luis de Montes Belos.pdf
Documento númcro 41 0da8Íí-ocb1 -.xad0'a0,1b-7zeaff75 l 8c'l

Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 {Ameríca/5ao-Paulo)
Última atualização em 1O Abril 2023,11:M

a

o

NEUBER IVODESTO FONTOURA

Assinou

Pontos de autenlicação:
Assinatura na tela
Código enviado por SlúS

lP : 1-77 .7 5.49.56 / Geolocalização: -1 6.350380, -48.895544

DisDositivo: Mozilla/S.0 (Linux; Android 13; SAN4SUNG 5M-
591'88) Aooleweb Kit/537.36 (KHTML, Iike Geckol
Sa msr"indBrowse r/20.0 Chrome/ 106.0.5249.126 Mobile
Safari/537.36
Data e hora: 10 Abril 2023, 10:1 0:38

E-mail: n eu ber@explo rernet.com. b r

Telefone: + 55629917 62105 (autenticado com códlgo único
enviado exclusivamente a este telefone)
Token: a4gf0e1 1 -*it**-****-rk*** -d7 6ca62ef4d4

YASMIM VAZ DA SILVA

Assinou cômo testemunha

Pontos de autenticação:
Assinatu ra nâ tela
Código enviado por sMS
lP'. 177.75-58.11 / Geolocalizaçã o'. -16.308723, -48.939186

DisDos,tivo: Mozillal5.O (Windows NT 10.0; Win64; x64)
ApólewebKiv537.36 (KHTI\41, like Gecko) chrome/1 12.0.0.0
Saf aril537 .36
Data e horâ: 1 0 Abril 2023, 11'.44.38

E-mail: yasmim-vazz@hotmail.com
Telefone: + 5562992775452 (autenticado com código único
enviado exclusivamente a este telefone)
Token: 1 6cfgd21 _****_****-****-ff9c5ee40edc

As'!natura oe i\EllillR NíCDÊSlÔ IONIOURA

ASS ATUIâ dE YASMIM VAZ DÂ SILVA

:-
:J*

Hash do documento oriSinal (SHA256):
454066e98c1 0ce ca15l)Ol4c24b1 44c',1 a731 c03ab066fb4dc294í3d78',] e751 f90

Verificador de Autenticidade:
nitpsTa pp.za psign.com.br/verificar/autênticidade?doc=4'1 0da8ff-ecb1 -4ad0-a04b-
72eaffl518cl

lntegridàde do documento certifi(ada digitalmente peld ZapSiSn (lCP-Brasil):
http-s://zapsign.com.br/va lida ca o-do ru m e nto/

ZapSign 4l OdagfÍ-êc bl4ad}-aA4h-72eaÍít5i 8c1. Doftnlento assinado eletÍonlcamerle. coníorme MP 2.200-212001 e Lêi M.A63202A

v/^"(

Este Log e exclusivo ao. e deve ser considerado parte cio, documento número 4'1Odã8ff-ecbl -44d0-404b-77eaÍf7518c1 ,

de acordo com os Termos de Uso da zãpsign disponivel em zapsign.com.br

Y ZapSign

Zapsign 41oda8írcb14ad0-a04b-72eafi7 518c1 . Docunrento assinado eletronicame.te. conÍorme L,lP 2.200-212001 eLei 14.063i202C